РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «11» апреля 2023г.                                                                                           № 260
г. Петухово

О назначении общественных обсуждений
по благоустройству центральной площади в городе Петухово

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018г.
№237  «Об  утверждении  правил  предоставления  средств  государственной  поддержки  из
федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  для  поощрения
муниципальных  образований  –  победителей  всероссийского  конкурса  лучших  проектов
создания комфортной городской среды» Администрация Петуховского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить  общественные  обсуждения  в  рамках  благоустройства  центральной
площади города Петухово, по проектам:
      1.1.   Архитектурная  концепция  «Благоустройство  центральной  площади  города
Петухово»;
     1.2. Дизайн — код города Петухово;
      1.3. Зеленный каркас города Петухово (далее по тексту - Проекты) .

2. Проекты разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Петуховского
муниципального  округа  https://petuxovskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru в  сети  Интернет,  на
Платформе обратной связи и иных официальных средствах массовой информации.
         3. Определить  дату и  время проведения  общественных обсуждений — 28 апреля
2023 в 17-00 часов по местному времени.
     Место  проведения  —  Курганская  область,  Петуховский  район,  город  Петухово,  ул.
К.Маркса, 27, актовый зал, здание Администрации Петуховского муниципального округа.
    Место  проведения  экспозиции  проектов  —  Курганская  область,  Петуховский
муниципальный  округ,  город  Петухово,  ул.  К.Маркса,  28,  каб.  7  с  13  апреля  по  28  апреля,
текущего  года  в  10-00  до  12-00,  с  13-00  до  16-00  местного  времени  в  будние  дни  (кроме
праздничных).

4. Жители  города  Петухово,  юридические  лица,  общественные  и  иные
организации,  зарегистрированные  и  действующие  на  территории  города  Петухово
Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области,  вправе  принять  участие  в
обсуждении по Проектам  и внести свои предложения и замечания.

5. Предложения и замечания представляются в письменной форме или в формате
электронного документа на электронный адрес admpr@bk.ru c указанием фамилии, имени,

https://petuxovskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru/
https://mail.yandex.ru/?uid=228668586#compose?to=%22%D0%9E%D0%BB%D0%B5%D0%B3%20%D0%A4%D1%80%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B2%22%20%3Cadmpr@bk.ru%3E

отчества  (последнее  -  при  наличии),  даты  рождения,  адреса  места  жительства  и
контактного  телефона  жителя  поселения,   внесшего  предложения  по  обсуждаемым
проектам  (для  физических  лиц),  наименование,  основной  государственный
регистрационный  номер,  место  нахождения  и  адрес  (для  юридических  лиц),  в
Общественную  комиссию Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области  по
адресу:  641640, Курганская область, Петуховский район, г. Петухово, ул. К.Маркса, дом
28, каб. 7, телефон : 8 (35235) 24880, с 13 апреля 2023 года до 28 апреля 2023 года.

6. Участники  общественных  обсуждений,  желающие  принять  участие  в
общественных  обсуждениях  с  правом  выступления,  для  аргументации  своих
предложений  подают  в  письменной  форме  заявку  не  позднее,  чем  за  2  дня  до  дня
проведения общественных обсуждений.

7. Настоящее  постановление  опубликовать  в  Петуховском  филиале  ГАУ
«Издательский дом «Новый мир» - редакция газеты «Заря» и разместить на официальном
сайте Администрации Петуховского муниципального округа.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
9. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника Управления

жилищно-коммунального  хозяйства,  строительства  и  архитектуры  Администрации
Петуховского муниципального округа.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                     А.В. Волков

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ